МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПГ 1
О проведении научно-
практической конференции
«Современные подходы в
лечении сахарного диабета
2 типа»

С целью повышения квалификации врачей медицинских организаций
Астраханской области:

1. Провести 16 октября 2015 года в 13.00 часов научно-практическую
конференцию «Современные подходы в лечении сахарного диабета 2 типа»
(далее - конференция) в отеле «Парк Инн» по адресу: г. Астрахань,
ул. А. Барбюса, 29.

2. Утвердить прилагаемую программу конференции.
3. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения

Астраханской области направить врачей-эндокринологов для участия в науч­
но-практической конференции.

4. Рекомендовать руководителям федеральных, ведомственных и него­
сударственных учреждений здравоохранения Астраханской области напра­
вить для участия в конференции специалистов, указанных в пункте 3 насто­
ящего распоряжения.

5. Директору государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Астраханской области «Медицинский информационно­
аналитический центр» Шумеленковой В.Н. разместить настоящее
распоряжение на официальном сайте министерства здравоохранения
Астраханской области в течение трех дней со дня подписания.

6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Министр П.Г. Джуваляков

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением
министерства
здравоохранения
Астраханской области
от

Программа
научно-практической конференции

«Современные подходы в лечении сахарного диабета 2 типа»
16.10.2015

Время Мероприятия

12.30-13.00
13.00-13.10

13.10-14.30

14.30-14.45

Регистрация участников.
Вступительное слово:
Багдасарян А. М. -  главный внештатный специалист-
эндокринолог министерства здравоохранения Астраханской
области, заведующая эндокринологическим отделением
ЕБУЗ АО Александро-Мариинской областной клинической
больницы
Новые возможности инсулинотерапии.
Докладчик: Лебедев Н.Б. -  к.м.н., доцент кафедры эндокри­
нологии ФЕУ «Эндокринологический научный центр РАМН»
(г. Москва)
Региональный опыт применения инновационных сахаросни­
жающих препаратов.
Докладчик: Багдасарян А. М. -  главный внештатный специа­
лист-эндокринолог, заведующая эндокринологическим отде­
лением ЕБУЗ АО Александро-Мариинской областной клини­
ческой больницы

14.45 -  15.50 Заключительная дискуссия.